בעניין: מדינת ישראל
ע"י ב"כ עו"ד ורד ליכטר-סול

המאשימה

נגד

אסי חכים

ע"י ב"כ עו"ד ישר יעקובי

הנאשם

### הכרעת דין

#### **א. רקע כללי וגדר המחלוקת בין הצדדים:**

1. הנאשם הואשם לפניי בביצוע העבירה של החזקת אגרופן או סכין למטרה לא כשרה, לפי הוראות סעיף 186(א) לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן - חוק העונשין). על פי עובדות כתב האישום, ביום 28.1.13 בסמוך לשעה 12:00 הגיע צוות בילוש, שכלל את השוטר דניאל פבלובסקי, כדי ללוות את הנאשם מבית הכלא לחקירה בתחנת משטרה. במהלך חיפוש על הנאשם, בטרם היציאה מבית הכלא, נפל משרוול מכנסיו של הנאשם להב סכין יפנית עטוף בנייר דבק, עם קצה חשוף וחד (להלן - הסכין).

ברי כי אין להתיר פרקטיקה של "שיחות מקדימות" עם חשודים בדבר עבירה, שבמסגרתה יוזמים חוקרי משטרה שיחות עם חשודים על מנת לחלץ מהם מידע בטרם אזהרתם כדין אודות זכויותיהם, שכן בפרקטיקה כאמור יש כדי לעקוף את חובת חוקרי המשטרה להזהיר חשודים בדבר עבירה אודות זכויותיהם, ובראשן זכותם לשתוק ולא לומר דבר בחקירתם. בהקשר זה דומה כי ההגדרה המרחיבה של "חקירה" בהוראות סעיף 1 לחוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים), תשס"ב-2002, באופן הכולל גם "תשאול", נועדה למנוע ולפסול פרקטיקה בעייתית ולא ראויה של שיחות מקדימות כאמור. ואולם, שונה הוא הדין באשר לסיטואציה השנייה. כאשר חשוד אומר דברים מיוזמתו אין כל מניעה לתעדם, גם אם הדברים נאמרו בטרם חקירתו הפורמאלית ובטרם הוזהר בדבר זכויותיו, ואין עילה משפטית לפסילת מסמך המתעד דברים שנאמרו בסיטואציה כגון זו.

יתר על כן, גם אם, בבחינת למעלה מן הצורך, נתייחס למטרה אותה ציין הנאשם בשיחתו עם השוטר קוזי (כאמור במזכר ת/2) - החזקה למטרת הגנה עצמית על רקע האלימות בכלא - הרי שלא מדובר במטרה כשרה כלל ועיקר, ולמעשה ההיפך הוא הנכון.

33. אשר על כן אני מרשיע את הנאשם בעבירה בה הואשם בכתב האישום, דהיינו: העבירה של החזקת אגרופן או סכין למטרה לא כשרה, לפי הוראות סעיף 186(א) לחוק העונשין.

ניתנה היום, יום רביעי ב' טבת תשע"ה, 24 דצמבר 2014, במעמד הצדדים.